令和 2年 2月吉日

利用者の皆様

防災訓練 Web予約システム運用開始のお知らせ

（海上災害防止センター防災訓練所が行う常設コース）

日頃より一般財団法人海上災害防止センター防災訓練所の訓練を受講いただき誠に

ありがとうございます。

現在、防災訓練所の常設コースをお申込みいただく場合、電話及び Fax による受付

を行っているところですが、この度、「防災訓練 Web予約システム」を導入し、2020年

度の常設コースの申込みから、インターネットによる Web システムでの申込みに移行

することとなりました。

キャンセル手続も Web上で行っていただくことになります。

また、各常設コースの空席状況もリアルタイムで確認できるようになります。

つきましては、下記のとおり、2020 年度の常設コースから「防災訓練 Web 予約シス

テム」による受付を行うこととし、電話及び Faxによる受付は廃止します。

 なお、各企業の専用コースにつきましては、今までどおり、直接、防災訓練所までご

連絡いただきたくよろしくお願いします。

※2019年度（令和 2年 3月 31日まで）の常設コースにつきましては、今までどおり電話及び Fax

で申込を受付けます。

記

１．防災訓練 Web予約システムの運用開始日及び申込方法

(1) 運用開始日

   令和 2年 2月 12日（水） 13:00

(2) 防災訓練 Web予約システムによる申込方法

  ① 海上災害防止センターの HP 上に『2020 年度の受講予約はこちら』がアップさ

れますので、ここをクリックすると予約システムに移行できます。

  ② ご使用のブラウザに『https://svc.mdpc.or.jp/tra-gene/』と打ち込むことで、

予約システムに移行できます。

２．注意事項

(1) 防災訓練 Web予約システムを利用する場合には、Web上で氏名（会社名）、連絡

先などを入力して、会員登録を行っていただきます。

(2) Web 上での申込後、「予約完了（仮申込)及び受講料の請求に関するメール」が

申込者に送信されます。当該メールに記載された期限までに、指定の銀行口座に

受講料を振込んでいただいた時点で、申込が確定します。

(3) 入金期限までに受講料の振込みがない場合は、予約は取り消されます。

(4) 受講料の振込後に、キャンセル又はコースを変更する場合は、規定のキャンセル

料が発生します。

(5) 詳細は、海上災害防止センターHP掲載の「訓練受講申込規約」をご参照下さい。

 ３．問い合わせ先

     防災訓練所横須賀研修所（長澤・小寺）

     電話 046-826-3660（直通）

以上

https://svc.mdpc.or.jp/tra-gene/